
UCHWAŁA NR 306/XLIV/22
RADY MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 9 listopada 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 2000) Rada Miasta i Gminy Wleń uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi mieszkanki Gminy Wleń na Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we 
Wleniu i Burmistrza Miasta i Gminy Wleń, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta i Gminy Wleń uznaje się skargę za bezzasadną z powodów faktycznych i prawnych zawartych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta i Gminy Wleń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Wleń 

Katarzyna Kotołowska

Id: MYBDK-XBAPM-RQTQA-TNSXZ-AVPJO. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie do Uchwały nr 306/XLIV/22 Rady Miasta i Gminy Wleń  

z dnia 9 listopada 2022r. 

 

Skarżąca, mieszkanka Gminy Wleń w sierpniu 2022 roku wystosowała skargę na Miejsko- 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu i Burmistrza Miasta i Gminy Wleń kierując 

ją do Ministerstwa Sprawiedliwości.  

Zgodnie z art.  18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.Dz.U.2022r. poz. 559 ze zm.) Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 

powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Resort sprawiedliwości skargę zgodnie  

z kompetencjami przekazał zatem do rozpatrzenia Radzie Miasta i Gminy Wleń. Pismo  

z Ministerstwa Sprawiedliwości do Urzędu Miasta i Gminy Wleń wpłynęło dnia 26 września 

2022 r. Skarga została przekazana do zaopiniowania Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Miasta i Gminy Wleń dnia 28 września 2022r. Do treści skargi dołączone zostały dokumenty 

tj. korespondencja przesyłana przez Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

do Skarżącej.  

Pierwsze posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wleń odbyło 

się dnia 7 października 2022 r. z udziałem Kierownika Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej i Burmistrza Miasta i Gminy Wleń. Skarżąca została pisemnie poinformowana  

o terminie posiedzenia na które nie stawiła się jako strona.  

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią skargi, która zawierała opis sytuacji,  

jaka miała miejsce w lipcu 2021 roku, kiedy to nad niektórymi miejscowościami Gminy Wleń,  

w tym zamieszkałą przez Skarżącą wsią przeszła nawałnica, w wyniku, której wezbrał potok,  

a jego wody dokonały sporych zniszczeń. 

Skarżąca przyznaje, iż w tym czasie przebywała poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 

Kobieta od rodziny dowiedziała się, że woda zalała jej piwnicę, w której jak twierdzi:  

„były bardzo cenne książki mojego męża, piec do palenia „koza”, lodówka, grzejnik 

elektryczny, itp.”. Skarżąca drogą mailową zgłosiła fakt do Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Otrzymała pisemną informację, przesłaną również drogą mailową,  

w której wyjaśniono dlaczego nie zostały Jej przyznane środki finansowe z rezerwy celowej 

budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Skarżąca  

w skardze pyta: „(…) kto dostał moje pieniądze?”. 

W toku rozpatrywania skargi, członkowie Komisji wysłuchali wyjaśnień Burmistrza oraz 

Kierownika Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, podczas których przedstawiono 

zasady udzielania ze środków rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: MYBDK-XBAPM-RQTQA-TNSXZ-AVPJO. Podpisany



skutków klęsk żywiołowych, pomocy finansowej w formie zasiłków celowych, o których 

mowa w ustawie o pomocy społecznej, dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących, 

poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych zatwierdzone 

dnia 21 czerwca 2021 r. przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. W tych 

wskazano, iż pomoc przeznaczana jest na: 

1. tzw. pomoc „doraźną” dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących, które poniosły straty 

w gospodarstwach domowych (budynkach mieszkalnych, podstawowym wyposażeniu 

gospodarstw domowych) i znalazły się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej, w której 

nie mogą zaspokoić niezbędnych potrzeb bytowych w oparciu o posiadane środki 

własne.  

2. remont albo odbudowę budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego, który został 

zniszczony lub uszkodzony w wyniku powodzi, podtopień, intensywnych opadów 

atmosferycznych, silnych wiatrów, wyładowań atmosferycznych lub osunięć ziemi 

zwanych dalej „zdarzeniem klęskowym”. 

3. Przez budynek mieszkalny rozumie się także budynek gospodarczy służący zaspokajaniu 

niezbędnych potrzeb bytowych rodziny lub osoby samotnie gospodarującej,  

w szczególności budynek inwentarski. 

Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w wyjaśnianiach wskazała,  

że dnia 20 lipca 2021 r., Komisja powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy Wleń szacując 

straty w miejscowości […] przeprowadziła oględziny komórki/piwnicy należącej do Skarżącej 

i „w ramach prowadzonych czynności nie stwierdzono strat, przez, które zagrożone byłoby 

funkcjonowanie rodziny, w piwnicy znajdowały się narzędzia ogrodowe”. 

W notatce służbowej sporządzonej w dniu 20 lipca 2021 r., po przeprowadzeniu wizji lokalnej  

w gospodarstwie Skarżącej, pracownicy MGOPS we Wleniu wskazali, iż podczas wizyty  

w jednym z sołectw gminy „członkowie Komisji zostali poproszeni przez [dane osobowe]  

do piwnicy jej córki zamieszkałej za granicą, która twierdziła, że jej piwnica/komórka jest 

zalana. W tym samym momencie podszedł do Komisji syn starszej Pani twierdząc, iż tam nic 

nie jest zalane. Komisja oceniła stan rzeczywisty. Komórka mieszcząca się na tylnej ścianie 

budynku nie była zalana, nie było widać tam żadnych śladów wody ani zniszczeń.  

Wewnątrz nie było instalacji grzewczej ani pieca.”. Komisja ta została powołana przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Wleń zarządzeniem, w związku z zalaniem gospodarstw domowych 

na terenie Gminy Wleń.  

Kierownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wskazała, iż Skarżąca  

nie uzyskała pomocy przede wszystkim, dlatego, że Komisja nie stwierdziła strat  

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: MYBDK-XBAPM-RQTQA-TNSXZ-AVPJO. Podpisany



w gospodarstwie domowym, w budynkach mieszkalnych, podstawowym wyposażeniu 

gospodarstwa domowego.  

„We wskazanej piwnicy nie stwierdzono zniszczeń, strat czy uszkodzeń, które zagrażałyby 

bezpieczeństwu rodziny i wskazywały na konieczność udzielenia pomocy doraźnej zgodnie  

z zasadami MSWiA. Ponadto, zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

"Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom posiadającym obywatelstwo 

polskie, mającym miejsce zamieszkania i przebywającym na terytorium Rzeczpospolitej 

polskiej. Zgodnie z rozdziałem I pkt 5 w/w zasad: "Pomoc przyznawana jest rodzinom  

lub osobom samotnie gospodarującym, prowadzącym, w dniu wystąpienia zdarzenia 

klęskowego, gospodarstwo domowe w budynku mieszkalnym lub lokalu mieszkalnym 

zniszczonym lub uszkodzonym na skutek tego zdarzenia. Pkt 6 zasad odnosi się do konieczności 

przeprowadzenia wywiadu środowiskowego celem określenia wysokości pomocy. (Brak było 

możliwości przeprowadzenia ze skarżąca wywiadu). Ze wskazanych wyżej powodów skarżąca 

nie była uprawniona do uzyskania pomocy finansowej, o czym została poinformowana 

pismem.” 

Burmistrz w złożonych wyjaśnianiach stwierdził, że podczas ubiegłorocznej powodzi wielu 

mieszkańców gminy poniosło ogromne straty, były to sytuacje wymagające natychmiastowej 

pomocy i tym mieszkańcom pomoc została udzielona, jednak Skarżąca takiej pomocy  

nie wymagała. 

Podczas drugiego posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 21 października 

2022r. przeanalizowano dostępne materiały i wskazano, że nie ma najmniejszych podstaw,  

by kwestionować wyjaśnienia Kierownika Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

członków Komisji szacującej straty popowodziowe w kwestii  dotyczącej ewentualnych szkód, 

jakie poniosła Skarżąca. 

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wleń, 

biorąc pod uwagę zasady udzielania, ze środków rezerwy celowej budżetu państwa  

na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, pomocy finansowej w formie 

zasiłków celowych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej, dla rodzin lub osób 

samotnie gospodarujących, poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęsk 

żywiołowych z dnia 21 czerwca 2021r. oraz na podstawie dokumentu, w którym powołana 

komisja szacując straty nie stwierdziła uszkodzeń, które zagrażałyby bezpieczeństwu rodziny  

i wskazywały na konieczność udzielenia pomocy doraźnej zgodnie z zasadami określonymi 

przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, Rada Miasta i Gminy Wleń uznała 

skargę za bezzasadną. 

 

Id: MYBDK-XBAPM-RQTQA-TNSXZ-AVPJO. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4


	
	



